

**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO - ID17ECO002
RISPOSTE AI QUESITI.**

QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
<p>1) per quanto riguarda i lotti in cui è prevista la fornitura di CD/DVD in campane di soli 10 pezzi (lotti 2, 4, 5, 7, 10, 11) si chiede la possibilità di offrire in alternativa campane da 25 pz. Si motiva tale domanda dal fatto che i ns. distributori ci hanno segnalato che numerosi produttori di campane stanno gradualmente abbandonando la fabbricazione delle suddette confezioni da 10 pezzi in quanto sempre meno richieste dal mercato. Si ipotizza, pertanto, che nel breve periodo il prodotto succitato non sia più disponibile e/o facilmente reperibile sul mercato stesso.</p> <p>2) relativamente all'art. 7 dello schema di convenzione si chiede di meglio chiarire cosa si intende per "programma-abbonamento" concordato con il servizio/ufficio competente del singolo Ente. Si motiva tale domanda dal fatto che, analizzati i dati storici in ns. possesso (essendo fornitori "uscenti"), si evidenzia che, per alcuni lotti di CD/DVD, è davvero difficile presentare un'offerta che garantisca al concorrente la profittabilità della stessa senza ordini vincolati ad un minimo o senza possibilità di imputazione delle spese di trasporto. Ordinativi di 50/100 pezzi di CD o DVD, o comunque generalmente inferiori ai 1000 pezzi, sono per la ns. società davvero difficili da gestire. A fronte di un fatturato di poche decine di euro ed ad una marginalità davvero bassa (data la tipologia del prodotto), i costi di trasporto risultano essere davvero rilevanti. A tal proposito, si chiede se non è possibile almeno definire una calendarizzazione degli ordini (ad esempio 1 o 2 ordini mese per ciascun Ente coinvolto nella trattativa), aggregando in tal modo più ordinativi di modesto importo. Questo ci consentirebbe, in caso di aggiudicazione, di poter quantificare i ns. costi logistici, indipendentemente dal n. di lotti aggiudicati.</p>	<p>1) Si possono presentare CD/DVD sia in campane da 10 pezzi che da 25 pezzi.</p> <p>2) Si confermano tutte le modalità previste all’art 7. il programma-abbonamento potrà eventualmente esser concordato dal Servizio/Ufficio competente del singolo Ente in relazione alle esigenze del magazzino dell’Ente stesso</p>
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
<p>con riferimento ai lotti 15 e 16 si chiede conferma che i relativi beni debbano essere forniti in campane di 100 pezzi cad. In caso contrario si chiede cortesemente di indicare il confezionamento richiesto.</p>	<p>Confezionamento non specificato.</p>

QUESITO N.3	
con riferimento ai lotti 27 e 28 si chiede se è possibile offrire beni di altre marche con caratteristiche tecniche almeno equivalenti a quelli da Voi indicati.	L'equivalenza tecnica va dimostrata ai sensi dell' art. 68 d. LGS. N. n. 50/2016. Verrà verificata la compatibilità con le apparecchiature in uso.
QUESITO N.4	RISPOSTA N.4
<p>QUESITO 1 Chiediamo di conoscere quante sono le destinazioni di consegna; se si tratta di luoghi situati a piano stradale o ai piani superiori;</p> <p>QUESITO 2 Chiediamo se possibile avere un'idea orientativa della cadenza degli ordinativi nel corso della fornitura in modo da poter prevedere con più precisione i costi logistici che andremo eventualmente a sostenere;</p>	<p>1)Le destinazioni di consegna sono 2.</p> <p>2)Dato non disponibile.</p>